Apis bos primum tenente, quem bos in Memphis ex sene mortuus eset, qui illius nutriti curam ceperat, pecuniam, qua in eius sumptu data erat per magnam, ac insuper quinquaginta talents argenti mutuo a Ptolemeo sumpta, in eius sepulturam impendit. Videbuntur forsitan hac, que diximus miranda, sed nequaquam minus admirabiliter quis, si quid apud nosque

Aegyptios sit consideret in funere mortuorum. Nam ubi aliquis defunctus est, propinquai omnes amici

amicis, qui deturpato luto capite lugentes ciuitatem, quoad mortuus sepeliantur, circumcunt, interim neq; lauantur, neque unum capiunt, aut cibum nisi uilem, neque uelibus uenuntur splendidis. Sepulchrorum tres habent species, sumptuosos, mediocres, & humiles. In prima argenti talentum exponunt. In secunda, medianas, usq; int. In ultima, parum quid sumptus irrogantur. Qui funera mortuorum curant, ex exercitu à maioribus tradito funerali impensam domesticis descriptam ferunt, scrantes quanti ueluti celebrari funus: conuentione facta, corpus eis traditum, ut iuxta impensam curetur funus. Primus Grammaticus (ita enim appellatur) posito humi corpore, circa ilia describit, quantum a sinistra parte incidatur: deinde qui dicitur scisor habens lapidem ahiopicum, quantum lex finit latus aperit, subitoq; cursu a prosequentibus, qui astant, lapidesq; cum excratione in eum iacientibus fugit. Existimant enim odium inhævere, quicunque amici corpus uulnere illato uiolavit. Curatores uero corporis, hos saltores appellant, honore digni, existimationeque habentur. Veniunt enim sacerdotibus, templaque pariter ingredimur. His penes cadaver astantibus, unus per scissuram corporis interiora, prater renes & cor, dueit. Que singula alter uno phaniceo ex rebus odoriferis lauat, deinde corpus rotum primam ex cedro, non alijs pretiosis unguentis

ungunt dies amplius triginta. Myrra deinde ac cynamomo, ceterisq; rebus linunt, quae non solum id fernare diutine, sed odoriferum reddere queant. Curatum cadaver cognatis tradunt defuncli. Ita singulis eius partibus etiam superciliorum palpebrarumq; pilis integrè scrutatis, ut omnis corporis species dormicantis more integra perdureat. Antequam sepeliat corpus, predictitur à cognatis tum iudicibus, tum defuncti amicis sepulture dies, afferentes illum mortuum paludem transiendum. Ab antiquis iudicibus amplius quadratum defuncto gina numero, sed eis uero q; in preparato ultra flagnum Ecclimacyclo, trahitur nauis ad id composta ab his, quibus ea curia iniuncta est: tum antequam corpus in arcam condatur, permittitur lege uolenti accusare mortuum. Si quis probatur male uixisse, Indices sententiam ferunt, qua censent corpus eius sepulchro priuandum. Quj reprehendit minile crimen obiecisse, magna multatur pena. Quum deest accusator, aut per calumniam accusatum conflat, cognati finito luctu, ad laudes mortui uertuntur, nil de genere eius, sicut Greci consuecum, narrantes. Existimari enim se omnes Aegyptij pariter nobiles esse, sed orientes à pueritia, in qua uita institutionem eruditioinemq; recensent, ad uiri atatem descendunt, eius erga deos religionem, insitiam, continentiam, uirtutisq; ceteras commemorantes

inuoc

inuocatis uero inferis diis, precantur, ut eum inter pios locent: ad quæ uerba omnis multitudo correspontet, gloriam mortui extollens, tamquam apud inferos cum beatis semper suari. Sepelunt postea quisi suis, hi in proprijs sepulchris, bi quibus ea defunt, domi apud firmorem parietem arca corporis erecta. Qui uero crimino aliquo aut faenore sepultura prohibentur, domi absque arca ponuntur. Quos posteri diutores satelli, ac debita crimina soluentes honorifice sepeliunt. Nos est apud eos defunctorum parentium corpora dare in pignus ereditori. Summa illos, qui non redimunt, sequitur infamia, & sepulchra eavent. Mirabitur quis merito eos, qui huc inslitterunt, non solum que ad uiculum mores speculantur prosequitos, sed etiam que ad mortuorum sepulchra cultumq; pertineret. Ad huc pacto ad bonos mores quantum fieri posset componitudo hominum existimabant. Graci sane, qui fictis fabulis, ac poetarum dictis fidem excedebitis de piorum meritis malorumq; pena tradideron, nequaque potuerunt suis scriptis traducere homines ad uirtutem. Quoniam contraria potius de risi comcepti, sunt ab improbis. Apud Aegyptios uero non fabulis, sed uisu, impys prent, insilis laus impartitai Singulis diebus uirofique, que uita utilia existant admonent: qui uidant chiq; pro his, que egit, debiti premi memoriam impedi. Quia ex causa ad meliore singuli

d

uert

Defuncto
rum patē
tū corpo
ra credito
ribus oppi
gneratūr.

uertuntur uiuendi normam. Eas enim optimas esse leges putandum est, quibus non diuites, sed honesti prudentesq; homines siant. & hec de Aegyptiis: nuc de reliquis Aphricae populis.

De Poenis & ceteris Aphricae populis.

C A P . V I .

Poenorum multa sunt & uaria nationes: Adrachide Aegyptum uersus siti, eisdem, quibus Aegypti, mortibus uentur. Vestem geslant qualcm & aly Poeni, uxores eorum in utroq; cruce armillam cream habent: capitis comam nutritunt: pedunculos suos, quos quis uie capit, premordet, atq; ita abicit: quod. Nuptura isti tauum ex omnibus Poenis factiunt, soli: regi dei. uirgines nupturas regi exhibent, que illi plagiandæ dira natio, nauium syrtibus inuoluta- Nasamo- rum spoliatores: sub astarem relictis ad mare. nes nauii pecoribus descendunt ad locum augilcm decer- pturi palmulas, que ibi permaltes & speciosæ sunt, & fructifera omnes. Ex quibus ubi pal- mulas immaturas decerpserunt, ad solem sic- cances mutuere faciunt: deinde lache maceratas forbillant. Vxores plures singuli è consuetudi- ne habent, & cum his in propositulo coeunt. Sponsa eodem penè, quo & Massageta modo: nisi apud Na- quod bi prius scipionem protendunt. Mos singulisco citram Nasamonibus est, quem quis primum uitio co- ducit uxorem, ut sponsa singulos coniuinos ad- gnosciur, eat Veneris gratia: & ut quisque cum ea con- cibit,

cubuit, donum dei illi, quod secum habet do- mo allatum. Inreinurando ac diuinatione talis uenuntur per eos uiros, qui iustissimi atq; optimi apud illos suisse dicuntur: invant illorum sepulchra tangentes, diuinant ad suorum ac- cedentes monumenta: & illi ubi preces pere- gerint indormiunt: ubi quodq; per quietem insomniū uiderunt, eo uenuntur. Fidei danda Fidei dan- couisitudo hac est: de manu alterius uerque dæ consue- sumpto inuicem poculo bibit: quod si nihil hu-

moris habuerint, sumptum è terra cinerem lin- gun. Garanantes omnium hominum commer- Garaman- cia aspectumq; refugium: nihil bellicæ arm- tes homi- tur habentes, nec defendere quidem se se au- num com- dentes, supra Nasamones incolunt. Circa ma- mercia fu- ritima uero occasum uersus his Macæ confines sunt: qui summum capitis uerticem radunt in medio capillos crescere sinentes, hinc atq; hinc in orbem tendentes. In bellum subterraneo- rum fructionum pelles pro armamento ferunt

Gnidæ Macis contermeni: quorum mul- Fimbria res fimbrias pelliceas ferunt, singule multas: Veneris ob hoc (ut memoratur) quod ut à quoque uiro Fretium. Venerem passa est, fimbriam orat: & ut que- que plurimas habet, ita preclarissima censetur, tanquam à pluribus uiris adamata. Machlyes circa paludem Tritonidem habitantes occupi- erunt gestant. Uxes uero anteriorem ca- pius pariem. Horum uirgines anniversario Mi- beræ festo in honorem ipsius Deæ indignè in-

ter se hisbariam diuīs prælidianur lapidibus fū
Virginū sibisq; dicentes se morem patrum feruare cū
decertatio quam Mineriam dicimus: & que uirgines ex
uulnibus decedunt, eas falsas uirgines appelle
lant; sed priusquam à pugnando defibunt, hoc
faciunt: que uirgo in pugnam optimam operam
nauauit, eam semper communisensu catena uir
gines exornant: tum cetera armatura Græca
tum crista Corinthia, & currui impositam cir
ca paludem circumferunt. Idem promiscue
cum mulieribus non unā habentes, sed pecu
dum more concubinum: ubi apud mulierem
puer robustus est saclius, apud quem sirum ha
bitare sufficit (nam terro quoque mons uiri con
ueniunt) eius filius censetur. Atlantes a mon
te Atlante, iuxta quem habitant, appellati
aravuvienses sunt, id est, nomen proprium singuli
non habent: solem transcedentem excratur,
eiq; propriea omnia conuittis ingeunt, quod
torridus & ipsos & regionem perdat: nullo
animante uescuntur, nec somnia nulla cernunt.
Pastorci Aphri carne & lacte uictuant, ni
hil uaccinum gustantes, quia nec Aegypti
sucum gustant, nec uaccinum alunt, nec Cyrene sce
mina scrire eas sibi sas puitat, ob'isdem, que in
Aegypto est: cui & ieiunia, & dies festos
aguni studiosè. At mulieres Barce non ma
do gulfu vaccina carnis, sed etiam suilla abili
nent, sily ipsorum ubi quadrimi effecti sunt, ue
nas uerticis, quidam etiam temporum illorum

Lana

lana succida inuirtunt, ob' eam causam, ne ullo
unguham tempore piuine officiat è capite de
ficiunt: eaq; de re, se aiunt esse optima ualetu
dine. Eo modo sacrificant: ubi pro primitys pē
cudis aurum præciderunt, eam supra domum
abiciunt: hoc acto, cervicem eius auerunt. So
ls omnium decorum immolant Soli & Lune.
Defunctos, ut Græci, sepelunt omnes Aphri,
prater Nasamones, qui illos sedentes sepelunt: Sepeliendi
obscurantes, ut dum quis cœpit agere animam, titus,
cum sedentem constituant, ne sapientia expiret.
Domicilia corum sunt uirgultis compacta, sus
pensi circa lenticulos: & ea quoquo uerius
uersatilia. Maxes dextræ capitis partem co
mat, am gestant, sinistram radunt, corpus minio
tingunt, afferentes se à Troianis esse oriundos.
Zadicum Maxibus confinum framine aur
igantur curru in bellum. Gigantes (ubi ma
gnam uit mellis apes cōsciunt, sed multo plus
opifices uiri facere dicuntur) omnes minio in
ficiuntur, ac simiis uescuntur, quarum affaim
gignitur ijs, qui in montibus degunt. His omnes
Libyci uita fuligtri sub dio, ut plurimum Libycarū
habitant, uictu (seruum more) comiciunt, nil gentiū ui
dome sicut edunt: nullis uestibus, prater ea
prarum pelibus, tegunt corpora. Poteniores
inter eos, nullas habent ciuitates, sed turres
aquis proximis, condentes in eis, que usui su
perfunt. Subditos populos singulis annis adiu
rant, ut principi pareant obtemperantes, ut
socios

socios diligunt: abnuentes imperium, ut latro-
Belligerantes persequuntur. Eorum armamentum & regioni
di titus. & moribus cōspicua. Nam cōmū sine corporibus
leues, patria uero ut plurimum plana, neq; en-
se, neq; gladiis, neq; armis uicti in bello. Tris
tantum ferunt basas, lapidesq; in uasis ex co-
rio scūtis delectos, cum his certantes, tum in
congressu, tum etiam recessu: primò ferire ho-
stem conantur ad cursum, lapides recte iacien-
dos longo usu edoēti. Erga externos nullum

Troglodius, nullamq; seruant fidem. Troglodyta (qui
dyte, qui à Græcis, quod ex pecoribus nivant, pasto-
etiam pa-
res appellantur) Aethiopia populi cœtus ac
Hoœs di-
cuntur.

tyrannos interfic consiliunt. Vxores ac filias
habent communes, excepto (qui unicam te-
net) tyranno. His appropinquanti multam
tyrannus irrogat certo pecudum numero.
Ethiopiarū, Ethiopiarum tempore, quo maximi decidunt
id est, ué-
torū q; xl.
dies post
caniculae
exortum
perflicant.

imbris, sanguine & lucte immixtis paulumq;
coeli nutruntur. Aesulu solis deficientibus
paschis ad loca declinante palustria, pro quibus
solis inueniunt certant. Pecora uetus aut in
morbos eadentia occidunt, exq; his per omne
uiuent tempus. Farenium nomina minime in-
diderunt suis, sed tauri, arietis, ori. Et
hos quidem patres, hos maiores: quoniam ab
his, non à parentibus quotidiani præbeatur
cibus, appellant. Viuntur potu Idiotæ Paliuri
arboris succo: potentes ex quodam flo-
re expresso, qui est dexterimo nostro muello